
Zápis ze schůze výboru Sekce DPM ČPS 
Číslo zápisu: 24 
Datum jednání výboru: 30. 09. 2024 (online)  
Přítomni (bez titulů): Hrdličková (LH), Klejnová (ZK), Mališ (JM), Doušová (TD), Staníčková (ZS) 
Omluveni: 0 
 
V rámci schůze byly probrány následující body: 

 Návštěva dětského hospice Dům pro Julii (ZS, LH) 
- návštěva se uskutečnila 29. 8. 24 zrušena, v rámci exkurze proběhlo jednání s ředitelkou 

Radkou Vernerovou, viz samostatný zápis 
 

 Proběhl Pediatrický kongres 19. - 21. 9. 2024 (LH, ZS) 
- přednáška LH v sekci Meet the Expert – Léčba bolesti a paliativní sedace u dětí měla 

kladné ohlasy, mj. Pediatrická klinika FN Motol prosí o seminář na toto téma 
- proběhl 3x workshop Plán péče a limitace přístrojové podpory, vedly ZS+LH, účast dobrá 
 

 Role Koordinační skupiny Koncepce v kontextu tvorby Národní strategie PP (ZS) 

- dne 25. 9. proběhlo další jednání Koordinační skupiny, za ČPS byla ZS 

- role skupiny ve vztahu k MZ, které připravuje Národní strategii PP? – diskuze v rámci 

výboru – jsme za jedno, že pro účely jednání o Národní strategii bude Sekce DPM ČPS 

jednat napřímo s MZ nikoliv v rámci Koordinační skupiny, což by bylo problematické ve 

chvíli, kdyby naše Sekce měla odlišný názor od jiných subjektů zastoupených 

v Koordinační skupině 

- pro tvorbu Národní strategie bude sestavena pracovní skupina na MZ – za dětskou 

medicínu bude vedle ČSPM pravděpodobně oslovena ČPS k dodání vhodného 

reprezentanta (LH za sekci?) 

 

 Konference ČSPM 4. – 5. 10. 2024 v Olomouci 
- ZS má na starosti blok na téma perinatální péče, LH bude mít přednášku o spolupráci 

paliativního týmu a regionální nemocnice v kontextu plánu péče 
- 1. den konference bude na social media LH představeno stanovisko k paliativní sedaci, 

které úspěšně prošlo výborem ČPS 
 

 Setkání s dr. Šebkovou (JM) 
- snaha setkání zástupců NRV, Sekce DMP ČPS a Sekce DPP ČSPM trvá 
- velmi obtížné nalézt termín 

 
 
 
 
 
Zapsala Lucie Hrdličková 
Kontrolovala Tereza Doušová, Zuzana Staníčková 
 
 
2. 10. 2024 

 


